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Remissvar över promemoria Tillsyn och kontroll inom Miljöbalkens område 
(KN2025/00591) 

Sammanfattning 
 
Tekniska myndighetsnämnden instämmer i förslaget att kommunen ska kunna begära att en 
statlig tillsynsmyndighet i särskilda fall ska överta sådan tillsyn som faller inom kommunens 
ansvar. Nämnden instämmer också i den del av förslaget som avser att en statlig 
tillsynsmyndighet ska kunna lämna tillbaka tidigare övertagna tillsynsuppgifter till 
kommunen. Nämnden är av uppfattningen att så väl överlämning och återlämnande av tillsyn 
i första hand bör ske i samförstånd men instämmer i förslaget att så väl den kommunala som 
den statliga tillsynsmyndigheten får överlämna ärendet till regeringen i det fall samförstånd 
ej kan nås. Nämnden har inga invändningar i förslaget om att länsstyrelsen i vissa fall ska 
kunna överta en kommuns tillsynsansvar för ett visst eller vissa objekt men bedömer att det 
behöver tydliggöras i vilka situationer en begäran bör gå till länsstyrelsen och när en begäran 
bör gå till annan statlig myndighet. 

Nämnden instämmer i att förslaget att kommunen ska kunna utföra fler uppgifter enligt 
marknadskontrollförordningen på Kemikalieinspektionens område under förutsättning att 
överenskommelse träffats. 

Skäl till ställningstagandet 
Möjligheten att begära att staten tar över tillsynsuppgifter från kommunen (Avsnitt 4.2) 
Mindre kommuner kan av flera anledningar ha svårt att bibehålla nödvändig kompetens och 
nödvändiga resurser för tillsynen. Det kan bland annat röra sig om enstaka men komplexa 
verksamheter, verksamheter som verkar över kommungränserna eller verksamheter som 
tidigare omfattats av tillståndsplikt men nu är anmälningspliktiga som är både resurskrävande 
och komplexa. Resultatet kan vara att en sådan verksamhet får sämre kvalitet på tillsynen än 
om en myndighet med mer resurser hade ansvaret. Idag kan Länsstyrelsen inte ta över 
tillsynsansvaret för anmälningspliktiga och icke anmälningspliktiga verksamheter. Därför är 
det i grunden positivt att då kunna flytta tillsynen till en myndighet som har kompetensen och 
resurserna. Det är positivt att detta ska kunna bli enklare och tydligare så att tillsynen blir 
effektiv. 

Denna del av förslaget är dock snarlik förslaget om att länsstyrelsen i vissa fall ska kunna 
överta en kommuns tillsynsansvar men med skillnaden att det i sistnämnda fallet ska vara 
särskilt motiverat med ett övertagande. Det bör därför framgå om kravet på att det ska vara 
särskilt motiverat även ska gälla i de fall som kommunen begär att en annan statlig 
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myndighet än länsstyrelsen ska överta tillsynen och även tydligt framgå när kommunen bör 
begära överlåtelse till en länsstyrelse eller till annan statlig myndighet. 

Regeringen ska pröva frågan om övertagande av tillsynsansvar (Avsnitt 4.3) 
Bedömningen är att både överlåtelse och återlämnande av tillsynsansvar i första hand bör ske 
i samförstånd. I de fall samförstånd inte kan nås är det positivt att kommun eller statlig 
myndighet kan begära att ärendet ska prövas av regeringen.  

Länsstyrelsen ska kunna överta en kommuns tillsynsansvar (Avsnitt 4.6) 
Nämnden har inga invändningar i förslaget men delar uppfattningen om att det behöver 
tydliggöras i vilka situationer det kan vara aktuellt för kommunen att begära att länsstyrelsen 
övertar kommunens tillsynsansvar. 

Överenskommelse om kommuners marknadskontroll inom Kemikalieinspektionens 
ansvarsområde (Avsnitt 5.4) 
Utifrån att kommunerna i dagsläget har ett ansvar att kontrollera kemiska produkter och 
varor vid tillsyn enligt miljöbalken är det positivt att möjliggöra ett utökat kontrollansvar 
enligt marknadskontrollförordningen. Som framgår av promemorian bör det främst vara 
kommuner i storstadsregionerna som har en utökad kompetens i frågan och det är därför 
positivt att ett utökat ansvar förutsätter ett frivilligt åtagande från kommunen genom en 
överenskommelse. 
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